& terribili: unde cœpit tremere & paluisse, vocibus clamare, & invoke auxilium, subiungit  
Inducis vel usque manæ, inducas vel usque manus nullæ ei concilie fuere inducæ, quia in ipsius mundo habitaculo ne carnis e vulnus est.

3. Cæsarius recenset de quodam alio peccato  
Cesar.lib. 2 non in morte duntaxat, verum etiam in vita.

6.7. Dæmon, conduxitque eum ad Infernum; Quid enim jamjam moriturus, nullæ ratione inducatur faciendo in confessionem, sed semper respicitur? Non possum, non possum, sedes meajam est parata in inferno, quod a me dispossuum est, necesse est impleri, quod gessi, recipiam, poena correspondit culpe, que merentur peccata mea, & io hinc verbis protractione, sine confessione, sine viatico, sine sacra missa defunctus est, & in Inferno sepultus.

4. De Theodoro ficto & simulato Religioso reb.

3. Greg. Gregorius, quod appropinquante horâ mortis cap.

Dial.lib. 4. clamare: Recedite, ecce Draconi ad devorandum sum, etiam caput meum in suo ore absorbit, datus ut me non amplius cruciet, sed faciat, quod faciunt. Cumque alii religiosi fratres cum horarentur, sanctæ crucis se muniret, respondebat: Non possumus quicquam huius Draconis premor; tametsi, videlicet illis bestiis postmodò liberatus fuerit.

5. Neque solum in mortis articulo Dæmon communia, Specul. tit. verum etiam terribili suo aspectu infert mortem, admidum referunt de Leopoldo Austria Duce, qui lib. 5. hisp. lumen inspicio Dæmonem in propria persona gromantico seu Mago quodam ei demonstratum. Satis est, & statim ad lectum deductus, ex solo terroris horrore emeritus est.

6. Nec prosunt Angelorum, neque ipsiusmerita Beda tit. auxilia, veluti dilucide & aperte constat ex hinc dicto lib. 5. hisp. exemplis, quorum primi non recenset Beda de fama cap. 18. mo illo ac generoso belli Duce tempore Regis Caroli belligerante, quem cum Angeli sancti accederent supra ei latrui n agone constituto, inclamarunt illi Danes: Quid hic statim, scientes quin hic nosset?

*hunc: Verum dicitis, accipio, & in eumulum datum vestreducere. Quibus dictis discesserunt An-  
& Demones vocis ferreis miseram animam à cor-  
vulserunt, & ad æternas Inferni peccas secum  
portare.*

Secundum exemplum adseritur de quodam obstinato peccatore, qui in morte sua non nisi haec respondebat: *Ego peccator pessimus, quid mihi prodest paenitentia? damnatus sum.* Et quamvis Christus Dominus in periculum pareret ei, promittens veniam, quotiescumque posset, & configuraretur: eadem nihilominus ille respondet verba: *Ego peccator pessimus, quid mihi prodest paenitentia? damnatus sum.* Tum Christus Dominus proponit latere accepit sanguinem, & in moribundis subficiem, dicens: *Sanguis hic, qui in evam erat etiam silutem, in eternam tuam cedat consilio, & hispiravit.*

7.  
Specul. sif.  
Impaen.  
exemp. I.

*De Iudice in Iudicio particulari  
iudicaturo.*

TIT. VI.

Venit dicendi modi occurunt in praesenti mate- *Primò pos-*  
ria, & nullus est, qui suā careat probabilitate. *est esse In-*  
*Primus assentit, Angelum Custodem nostrum fungi* *dex noster*  
*ad iudicandi nos in articulo mortis, tanquam Angelus*  
*Christum & ex Christi commissione.* *Primò, quia Custos,*  
*Deus cunctas res inferiores gubernat & regit* *Ioan. de*  
*Angelorum. Secundò, quia quemadmodum Cassia sup.*  
*Custos noster Angelus Custos nouit omnia nostra me-* *Genesim.*  
*lib. de po.*  
*ta & demerita; ita & eadem judicare potest. Tertid, Bart. Sibil.*  
*qui sicuti Angeli Custodis est conducere animam ad lib. de po.*  
*reg. decade*  
*egitorum, aut in Paradisum, aut eandem relinquere*  
*Veluti Dæmonis, ut ipsam ad Infernum deducat; ita 1.6.3. q. 1.*  
*quod ad ipsius spectabit officium iudicare illam.*  
*Secundò, S.*  
*modus dicendi est, Judicem nostrum esse Michael*  
*Michael Archangelum, quemadmodum Michael*  
*D. 5 sancta Archang.*